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Celem zajęć jest wskazanie czym jest bezpieczeństwo w dzisiejszych czasach, jak trudna i wielopłaszczynowa jest to materia. Wskazane zostanie jak 

konstruować struktury organizacyjne dla zapewnienia bezpieczeństwa począwszy od małych jednostek - lokalnych przedsiębiorstw, małych instytucji i 

organów administracyjnych, aż po złożone struktury terytorialne lub międzynarodowe. Wskazane zostanie jak połączyć w jeden organizm 

bezpieczeństwo fizyczne, osobowe, informacyjne, prawne, teleinformatyczne (cybersecurity), mechnizmy antykorupcyjne i etyczne. Celem jest 

pokazanie praktycznej strony organizowania i zarządzania tzw. "małym bezpieczeństwem" dotyczącym naszego bezpośredniego otoczenia, które 

wpisuje się w tzw. "duże bepieczeństwo" dotyczące bezpieczeństwa państwa. Przedstawione zostaną pojęcia i procesy występujące w nowoczesnych 

firmach związane z bezpieczeństwem, takie jak budowanie strategii czy prowadzenie projektów. Zajęcia pozwolą studentom na zdobycie praktycznej 

wiedzy jak interpretować oraz stosować prawne regulacje dotyczące bezpieczenstwa w praktyce codziennego funkcjonowania organizacji. Efektem 

będzie umiejętność budowy praktycznych rozwiązań w oparciu o umiejętność współpracy z innymi osobami w organizacji oraz instytucjami 

zewnętrznymi odpowiedzialnymi za nadzór nad realizacją wymogów związanych z bezpieczeństwem.

Przekazanie praktycznej wiedzy na temat zagrożeń związanych z bezpieczeństwem organizacji i rozwinięcie umiejętności budowania skutecznych 

mechanizmów mających na celu ich zapobieganiu

Przedstawienie złożoności i wielopłaszczyznowości w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa w jednostce lub w organizacji z punktu widzenia wymagań 

prawnych

Rozwinięcie umiejętności konstruowania struktur i prowadzenia projektów w dziedzinie bezpieczeństwa w jego szerokim pojęciu tematycznym.

Przygotowanie do samodzielnego organizowania struktur i kierowania nimi oraz współpracy w dziedzinie bezpieczeństwa wewnątrz organizacji jak i 

poza jej strukturami.



MP1 wykład informacyjny MO1 kolokwium pisemne

MP2 studium przypadku MO2 aktywność w trakcie zajęć

MP3 opis

MC1 ćwiczenie praktyczne

MS1 wykład problemowy

MS2 dyskusja dydaktyczna

Wykład

W1 Definicje i pojęcie bezpieczeństwa.

W2 Modelowa struktura zarządzania bezpieczeństwem w organizacji - architektura bezpieczeństwa.

W3 Zarządanie bezpieczeństwem - opracowywanie wariantowej strategii oraz standardów bezpieczeństwa.

W4 Relacje i współpraca z obszarem bezpieczeństwa pracy - safety i security obok siebie.

W5 Zarządzanie kryzysowe oraz infrastruktura krytyczna państwa - ich wpływ na zarządzanie bezpieczeństwem w firmie.

W6 Realizacja zadań z dziedziny obronności państwa w czasie pokoju i na wypadek działań wojennych.

W7 Bezpieczeństwo społeczności lokalnych.

W8 Zarządzanie bezpieczeństwem organizacji w dobie pandemii oraz przy wykonywaniu pracy zdalnej.

W9 Prowadzenie projektów z dziedziny bezpieczeństwa.

W10 Podstawy zarządzania bezpieczeństwem informacyjnym, osobowym i teleinformatycznym w organizacji - kluczowe aspekty.

Ćwiczenia

C1 Konstruowanie struktury organizacyjnej obszaru bezpieczeństwa w przykładowej organizacji.

C2 Wypracowanie listy standardów dotyczących mechanizmów bezpieczeństwa w przykładowej organizacji.

C3 Opracowanie założeń procedury pracy zdalnej pod kątem bezpieczeństwa informacyjnego, teleinformatycznego oraz BHP.

C4

Literatura podstawowa

1 A. Szymonik, Organizacja i funkcjonowanie systemów bezpieczeństwa, Difin 2011

Literatura uzupełniają�ca

1 D. Mikołajczyk, Bezpieczeństwo korporacyjne - zakres i aspekty praktyczne, Katowice 2012

2 A. Misiuk, Administracja porządku i bezpieczeństwa publicznego, WAP 2008

3 M. Lisiecki, Zarządzanie bezpieczeństwem publicznym, Łośgraf 2011

4 A. Urban, Bezpieczeństwo społeczności lokalnych, WAP 2009

5 T. Kaczmarek, G. Ćwiek, Ryzyko kryzysu a ciągłość działania, Difin 2009

Warunki zaliczenia

Sporządzanie wykazu procedur bezpieczeństwa koniecznych dla udokumentowanego zarządzania bezpieczeństwem we wskazanym obszarze 

organizacyjnym firmy.

Warunkiem zaliczenia jest uzyskanie pozytywnej oceny z kolokwium pisemnego. Ocena ta może zostać podniesiona w wyniku aktywności na 

zajęciach.



Przykłady pytań zaliczeniowych

Wymień minimum pięć aspektów bezpieczeństwa mogących występować w organizacjach

Podaj 3 podstawowe zasady obowiązyjące w budowaniu struktur bezpieczeństwa w organizacji

Opisz skład i zadania tzw. Komitetu Bezpieczeństwa powołanego w organizacji

Co musi zawierać strategia bezpieczeństwa opracowywana w organizacjach

Jakie elementy muszą ulec standaryzacji w zarządzaniu bezpieczeństwem i dlaczego standaryzacja jest niezbędna

Wskaż najważniejsze pola współpracy pomiędzy safety a security w organizacji

Co wchodzi w skład Planu Ochrony Infrastruktury Krytycznej (tzw. sześciopak bezpieczeństwa)

Obciążenie pracą� studenta

Studia stacjonarne/niestacjonarne

Zajęcia z bezpośrednim udziałem nauczyciela 30 g 16 g 15 g 8 g 45 g 24 g

Zapozanie się z literaturą przedmiotu 10 g 20 g 10 g 20 g

Przygotowanie się do zajęć

Przygotowanie się do kolokwiów 10 g 18 g 10 g 18 g

Realizacja zadanych ćwiczeń i zadań 10 g 13 g 10 g 13 g

Przygotowanie sprawozdania z ćwiczeń

Przygotowanie projektu / pracy

Przygotowanie się i udział w egzaminie

50 g 54 g 25 g 21 g 75 g 75 g

KEK M. oceniania

K_W01 MO1, MO2

K_W02 MO1, MO2

K_W04 MO1, MO2

Ma świadomość ciągłych zmian przepisów i 

rozwiązań prawnych w zakresie szeroko 

rozumianych zagadnień bezpieczeństwa

W1-W10    C3  C4    MP1, MP2, MP3, MC1, MS1, MS2

Zna zróżnicowanie organizacji pod kątem 

panujących w nich wewnętrznych wymagań 

bezpieczeństwa oraz wymagań prawnych, jakie 

ich dotyczą w zakresie bezpieczeństwa   

W2  W3  W8  W10   C1-C4      MP1, MP2, MP3, MC1, MS1, MS2

Forma pracy studenta Wykład Ćwiczenia Suma

Zna złożoność pojęcia bezpieczeństwa w 

organizacji, wieloaspaktowość tematyki i jej 

znaczenia dla każdej organizacji 

W1-W10    C2 C4     MP1, MP2, MP3, MC1, MS1, MS2

Efekty uczenia się Treści kształcenia Metody dydaktyczne



K_W05 MO1, MO2

K_U03 MO1, MO2

K_U06 MO1, MO2

K_U08 MO1, MO2

K_U12 MO1, MO2

K_K02 MO1, MO2

U_K09 MO1, MO2Rozumie konieczność stałego samokształcenia i 

samodoskonalenia, ciągłej aktualizacji wiedzy z 

zakresu bezpieczeństwa, poszerzania 

horyzontów patrzenia na realizowane 

zagadnienia i wykorzystywania do tego 

nowoczesnych technologii

W1-W10    C1-C4    MP1, MP2, MP3, MC1, MS1, MS2

Potrafi inicjować, uczestniczyć i kierować 

procesami projektowymi z dziedziny 

bezpieczeństwa

W3 W9  C1-C4    MP1, MP2, MP3, MC1, MS1, MS2

Uznaje znaczenie wymiany wiedzy oraz 

współpracy z szerokom spektrum specjalistów w 

swojej organizacji jak i w relacjach z ekspertami 

zewnętrznymi i organami nadzoru

W4  W5  W6    C3    MP1, MP2, MP3, MC1, MS1, MS2

Posiada umiejętność analizy i oceny dostępnych 

rozwiązań prawnych w zakresie metod 

zarządzania bezpieczeństwem.

W1-W10    C1-C4    MP1, MP2, MP3, MC1, MS1, MS2

Posiada umiejętność bycia katalizatorem dyskusji 

wewnętrznych na tematy związane z szeroko 

rozumianym bezpieczeństwem w organizacji

W2 W4 W9   C1 C3    MP1, MP2, MP3, MC1, MS1, MS2

Rozumie zakres szerokiej odpowiedzialności 

osób zajmujących się bezpieczeństwem w 

organizacji i ich obowiązków wobec instytucji 

zewnętrznych

W4  W5  W6    C1     MP1, MP2, MP3, MC1, MS1, MS2

Rozumie i potrafi w praktyce budować struktury 

organizacyjne konieczne do zarządzania 

bezpieczeństwem w organizacjach

W2 W4   C1 C3 C4    MP1, MP2, MP3, MC1, MS1, MS2


